[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.09.2017 г. № 796
О  мероприятиях по подготовке к пропуску
паводковых вод в 2018 году

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 7  Устава муниципального района Богатовский Самарской области в целях своевременной и качественной подготовки организаций, учреждений и населения к пропуску паводковых вод, сохранности жилых домов, гидротехнических сооружений, мостов, средств связи, подземных коммуникаций и других материальных ценностей от повреждения ледоходом и паводковыми водами в весенний период 2018 года,  администрация муниципального района Богатовский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав паводковой комиссии района согласно приложения №1.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям организаций, учреждений, расположенных в зонах возможного подтопления (затопления) до 01 ноября 2017 года создать паводковые комиссии на местах и разработать план мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод, организовать своими силами защиту гидротехнических сооружений, жилых домов, линий связи, линий электропередач и других материальных ценностей.

3. Заместителю Главы муниципального района Богатовский Самарской области по сельскому хозяйству до 01 ноября 2017 года разработать план мероприятий по предотвращению подтопления (затопления) жилых домов, животноводческих ферм, складов ГСМ, семян, минеральных удобрений, сохранения и восстановления земляных плотин и других гидротехнических сооружений находящихся на территориях сельскохозяйственных объектов в период прохождения паводковых вод.

4. Паводковой комиссии муниципального района Богатовский до 01 ноября 2017 года разработать план организационно-технических мероприятий по подготовке к пропуску весеннего паводка на территории муниципального района Богатовский и использовать для предупреждения и ликвидации возможных ЧС финансовые средства резервного фонда бюджета муниципального района Богатовский на 2018 год.

5. Настоящая комиссия не является постоянно действующей и создается на время прохождения паводковых вод на территории муниципального района Богатовский.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя».

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                            В.В.Туркин

Новицкий 22664
                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                                 постановлением администрации

                                                                         муниципального района Богатовский

                                                                                                     Самарской области

от 20.09.2017 г. № 796
Состав комиссии

	1.
	Туркин
Владислав Васильевич
	Глава муниципального района Богатовский
Самарской области
	Председатель комиссии

	2.
	Гузев
Сергей Александрович
	Заместитель Главы муниципального района Богатовский по строительству и ЖКХ
	Заместитель председателя комиссии

	3.
	Новицкий
Борис Николаевич
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района Богатовский
	Секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	1.
	Горшков

Юрий Анатольевич
	Первый заместитель Главы муниципального района Богатовский Самарской области

	2.
	Романова Тамара Владимировна
	Заместитель Главы муниципального района Богатовский Самарской области по экономике и финансам

	3.
	Мастюгин

Владимир Семенович
	Заместитель

 Главы муниципального района Богатовский Самарской области по сельскому хозяйству.

	4.
	Артемьева

Елена Михайловна
	Заместитель

Главы муниципального района Богатовский Самарской области по социальным вопросам

	5.
	Сальников Андрей Николаевич
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства муниципального района Богатовский Самарской области

	6.
	Соколов Дмитрий Владимирович
	Начальника юридического отдела администрации муниципального района Богатовский  Самарской области

	7.
	Сальников Алексей Николаевич
	Руководитель МАУ «ЦМТО образовательных учреждений муниципального района Богатовский» (по согласованию)

	8.
	Григорьев Александр Валентинович
	Главный врач ГБУ СО «Богатовская центральная районная больница»
 (по согласованию)

	9.
	Ежова Любовь Геннадьевна
	Начальник УСЗН Богатовского района

(по согласованию)

	10.
	Щетинина Галина Петровна
	Председатель совета Богатовского РайПО

(по согласованию)

	11.
	Сотников Владимир Викторович
	Начальник ПСО №15 ППС Самарской области (по согласованию)

	12.
	Абрамов Олег Сергеевич
	Начальника МО МВД РФ «Богатовский»

(по согласованию)

	13.
	Афанасьев

Иван Владимирович
	Начальник ОНД муниципальных районов Богатовский и Борский УНД и профилактической работы ГУ МЧС России по Самарской области (по согласованию)

	14.
	Давыдов Александр Николаевич
	Начальник Богатовской районной станции по борьбе с болезнями животных –Главный государственный ветеринарный врач муниципального района Богатовский
(по согласованию)

	15
	Крестинин Василий Александрович
	Начальник участка Похвистневского ФФГБУ «Управление «Самарамелиоводхоз»

 (по согласованию)

	16
	Марчук Владимир Александрович
	Глава сельского поселения

Арзамасцевка

(по согласованию)

	17
	Сухарева

Ольга Николаевна
	Глава сельского поселения

Печинено

(по согласованию)

	18
	Немальцев

Александр Викторович
	Глава сельского поселения

Богатое

(по согласованию)

	19
	Костиков

Алексей

Викторович
	И.о. Главы сельского поселения

Виловатое

(по согласованию)

	20
	Попов

Сергей

Геннадьевич
	Глава сельского поселения

Максимовка

(по согласованию)